THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 84-TTg
	Hà Nội, ngày 12 tháng 03 năm 1980

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU TRA TRỒNG CÂY GÂY RỪNG 20 NĂM (1960 – 1979).

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ vào chỉ thị số 165-TTg ngày 02-5-1979 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổng kết 20 năm thực hiện Tết trồng cây của Hồ Chủ tịch.
Xét đề nghị của Bộ Lâm nghiệp và Tổng cục thống kê lại tờ trình số 4745-LB/LN/TCTK ngày 23-11-1979.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. - Tiến hành điều tra trồng cây gây rừng trong cả nước nhằm thu thập và phản ảnh những số liệu chủ yếu về tình hình và kết quả trồng cây gây rừng ở nước ta để làm căn cứ cho việc nghiên cứu, xây dựng những chủ trương chính sách, kế hoạch và biện pháp trồng cây gây rừng trong thời gian tới.

Điều 2. - Nội dung điều tra :

- Diện tích, số lượng cây các loại của rừng trồng tập trung thuộc khu vực quốc doanh và tập thể hiện có đến thời điểm điều tra;

- Số lượng cây lấy gỗ và cây kinh tế khác, cây trồng lẻ của các thành phần kinh tế hiện có đến thời điểm điều tra.

- Số lượng lao động chuyên trồng rừng của các cơ sở quốc doanh và hợp tác xã.

- Sản lượng gỗ, củi rừng trồng tập trung và cây trồng lẻ đã thu hoạch của các lâm trường quốc doanh, hợp tác xã. Trữ lượng cây lấy gỗ, các loại rừng trồng tập trung và trồng lẻ kể từ năm 1960 đến thời điểm điều tra.

Điều 3. - Bộ Lâm nghiệp có trách nhiệm cùng với Tổng cục Thống kê tổ chức, chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện việc điều tra. Cần nghiên cứu tiến hành đơn giản, có hiệu quả và kết hợp chặt chẽ công tác này với việc phục vụ sản xuất, tiết kiệm chi phí và vật tư.

Bộ Tài chính cấp kinh phí, Ủy ban Kế hoạch Nhà nước, Bộ Văn hóa và thông tin giải quyết giấy in biểu mẫu; Cục đo đạc và bản đồ Nhà nước cung cấp bản đồ… để phục vụ công tác điều tra.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các cấp chịu trách nhiệm chỉ đạo toàn bộ công tác điều tra trồng cây gây rừng trong địa phương mình.

Điều 4. - Cuộc điều tra tiến hành từ đầu quý II năm 1980, tổng hợp xong số liệu trình Thủ tướng Chính phủ vào ngày 30 tháng 8 năm 1980.

Điều 5. – Các đồng chí Bộ trưởng các Bộ Lâm nghiệp, Tài chính, Văn hóa và thông tin, Chủ nhiệm Ủy ban Kế hoạch Nhà nước, Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê, Cục trưởng Cục đo đạc và bản đồ Nhà nước, các đồng chí chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và đặc khu Vũng Tàu – Côn Đảo, chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	K.T THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Võ Chí Công